Комитет по образованию

Администрации Усть- Пристанского района

Алтайского края

П Р И К А З

 22.10. 2024 г.                                    с. Усть - Пристань                                            № 192

О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

 В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Алтайского края от

11.10.2024 г № 985 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее -

ВсОШ) по следующим предметам: русский язык, литература, английский язык,

немецкий язык, математика, информатика, физика, химия, биология, история, география,

обществознание, право, мировая художественная культура (МХК), основы безопасности

и защита Родины (ОБЗР), физкультура, экология, экономика, труд (технология) и

астрономия на базе МБОУ «Усть-Пристанская СОШ имени А.М.Птухина».

2. Утвердить следующий график проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников:

Предмет Дата и время проведения

Экономика 07.11.2024    10:00

Астрономия 08.11.2024    10:00

Право 11.11.2024    10:00

Литература 12.11.2024    10:00

Английский язык 13.11.2024    10:00

История 14.11.2024     10:00

Физика 15.11.2024     10:00

          Экология 18.11.2024     10:00

Искусство (МХК) 19.11.2024     10:00

Биология 20.11.2024     10:00

Русский язык 21.11.2024     10:00

Химия 22.11.2024     10:00

Физкультура 23.11.2024      10:00

Обществознание 25.11.2024   10:00

Математика 26.11.2024   10:00

Труд(Технология)(Т) 27.11.2024   10:00

Труд(Технология)(Д) 27.11.2024    10:00

Труд(Технология)(Р) 27.11.2024   10:00

Труд(Технология)(И) 27.11.2024     10:00

ОБЗР 28.11.2024     10:00

         Немецкий язык     29.11.2024     10:00

          Информатика      02.12.2024    10:00

         География      03.12.2024    10:00

3.  Утвердить следующий состав предметных жюри:

История, обществознание, право

  Шамсуддинова Е.В. –председатель жюри, руководитель РМО учителей истории и

обществознания;

              - Воротынцев Ю.А. (МКОУ «Брусенцевская СОШ»),

              - Андреева С.В. (МБОУ «Усть-Пристанская СОШ),

              - Антакова Е.В. (МБОУ «Усть-Пристанская СОШ),

              - Гвоздев В.А.   (МБОУ «Нижнегусихинская СОШ») - члены жюри

         Русский язык и литература, МХК

 Глазунова М.В.- председатель жюри, руководитель РМО учителей русского языка и

литературы,

     - Квасова А.В. (МКОУ «Вяткинская СОШ»),

    -  Вьюнова Л.И. (МКОУ «Брусенцевская СОШ»),

    - Чемоданова Т.И. (МБОУ «Усть-Пристанская СОШ»),

    - Киткина О.А. (МБОУ «Усть-Пристанская СОШ»)- члены жюри

Биология, экология

           Скорозвон Г.Н. – председатель жюри, руководитель РМО учителей биологии, химии

                                                                                 и географии

- Прощенко Е.А. (МБОУ «Усть-Пристанская СОШ»),

- Коровин М.А. (МБОУ «Усть-Пристанская СОШ»),

- Ващеулова И.В. (МКОУ «Брусенцевская СОШ»)

- Разорёнова Н.А. (МКОУ «Коробейниковская СОШ») – члены жюри

 Химия

             Скорозвон Г.Н. – председатель жюри, руководитель РМО учителей биологии, химии

                                                                                 и географии

- Ващеулова И.В. (МКОУ «Брусенцевская СОШ»),

- Асеева С.Г. (МКОУ «Красноярская СОШ»),

- Ткачёва К.А. (МКОУ «Нижнеозернинская СОШ»),

- Горшкова О.С. (МКОУ «Коробейниковская СОШ») -   члены жюри

География, экономика

           Скорозвон Г.Н. – председатель жюри, руководитель РМО учителей биологии, химии

                                                                                 и географии

 - Гамова Г.В. (МКОУ «Вяткинская СОШ»),

            - Кацитадзе С.Д. (МБОУ «Усть-Пристанская СОШ»),

            -  Щёлокова М.А. (МКОУ «Елбанская СОШ),

            - Семёнова Е.Ю. (МКОУ «Красноярская СОШ» - члены жюри

    Математика, информатика

  Строкова Г.А. - председатель жюри, руководитель РМО учителей математики,

-  Башкатова И.В. (МКОУ «Брусенцевская СОШ»),

- Шелудкова Е.М. (МБОУ «Усть-Пристанская СОШ»),

- Булгакова Л.В. (МКОУ «Вяткинская СОШ»),

- Шестопалова Г.И. (МКОУ «Нижнеозернинская СОШ») - члены жюри

              Физика, астрономия

            Скворцова Н.В. - председатель жюри, руководитель РМО учителей физики

             -   Хорошилов В.М. (МБОУ «Усть-Пристанская СОШ»)

             -    Нагайцева Н.Д. (МКОУ «Брусенцевская СОШ»)

             -    Плешков С.А. (МКОУ «Нижнеозернинская СОШ»

             -    Сурова Т.М. (МКОУ «Нижнегусихинская СОШ»)  -    члены жюри

Иностранный язык (Английский и Немецкий)

          Дубинина Е.А. - председатель жюри, руководитель РМО учителей иностранного

                                        языка

  - Салангина М.П. (МБОУ «Усть-Пристанская СОШ»),

  - Передняя С.С.  (МБОУ «Усть-Пристанская СОШ»)

  - Уваров В.М.   (МКОУ «Вяткинская СОШ»)

  - Бекетова К.М. (МКОУ «Нижнегусихинская СОШ») - члены жюри

            ОБЗР, физкультура

          Колчанов Е.В. - председатель жюри, руководитель РМО преподавателей-

               организаторов ОБЖ  и физкультуры

     - Соловьев С.В. (МКОУ «Нижнегусихинская СОШ»),

     -  Чужиков С.В.  (МКОУ «Елбанская СОШ»),

     -  Квасов О.М. (МКОУ «Вяткинская СОШ»),

     -  Балакирев О.Б. (МБОУ «Усть-Пристанская СОШ») – члены жюри

Труд (Технология)

Арнаутова О.В. - председатель жюри, руководитель РМО учителей труда

(технологии)

 -  Воротынцева Н.А. – (МКОУ «Брусенцевская СОШ»),

 - Буленкова Л.А. (МБОУ «Усть-Пристанская СОШ»),

 -  Уваров В.М. (МКОУ «Вяткинская СОШ»,

 - Дьяков В.В. (МБОУ «Усть-Пристанская СОШ» – члены жюри

4.  Утвердить следующий состав апелляционных комиссий по предметам:

История, обществознание, право

  - Редько Г.В., заведующий сектором общего образования комитета по образованию, член

оргкомитета по проведению муниципального этапа ВсОШ - председатель комиссии;

  - Дроздова Е.С., заведующий районным методическим кабинетом комитета по образованию;

  - Шамсуддинова Е.В. –, руководитель РМО учителей истории и обществознания – члены

комиссии.

 Русский язык и литература, МХК

  - Редько Г.В., заведующий сектором общего образования комитета по образованию, член

оргкомитета по проведению муниципального этапа ВсОШ - председатель комиссии;

  - Дроздова Е.С., заведующий районным методическим кабинетом комитета по образованию;

 Глазунова М.В.- руководитель РМО учителей русского языка и литературы – члены

комиссии.

Биология, экология

 - Редько Г.В., заведующий сектором общего образования комитета по образованию, член

оргкомитета по проведению муниципального этапа ВсОШ - председатель комиссии;

  - Дроздова Е.С., заведующий районным методическим кабинетом комитета по образованию;

  Скорозвон Г.Н. – руководитель РМО учителей биологии, химии и географии– члены

комиссии.

 Химия

- Редько Г.В., заведующий сектором общего образования комитета по образованию, член

оргкомитета по проведению муниципального этапа ВсОШ - председатель комиссии;

 - Дроздова Е.С., заведующий районным методическим кабинетом комитета по образованию;

 - Скорозвон Г.Н. – руководитель РМО учителей биологии, химии и географии – члены

комиссии

География, экономика

  - Редько Г.В., заведующий сектором общего образования комитета по образованию, член

оргкомитета по проведению муниципального этапа ВсОШ - председатель комиссии;

  - Дроздова Е.С., заведующий районным методическим кабинетом комитета по образованию;

  - Скорозвон Г.Н. – руководитель РМО учителей биологии, химии и географии – члены

комиссии

    Математика, информатика

   - Редько Г.В., заведующий сектором общего образования комитета по образованию, член

оргкомитета по проведению муниципального этапа ВсОШ - председатель комиссии;

  - Дроздова Е.С., заведующий районным методическим кабинетом комитета по образованию;

  - Строкова Г.А. -    руководитель РМО учителей математики – члены комиссии

  Физика, астрономия

     - Редько Г.В., заведующий сектором общего образования комитета по образованию, член

оргкомитета по проведению муниципального этапа ВсОШ - председатель комиссии;

  - Дроздова Е.С., заведующий районным методическим кабинетом комитета по образованию;

  - Скворцова Н.В. - руководитель РМО учителей физики – члены комиссии

Иностранный язык (Английский и Немецкий)

    - Редько Г.В., заведующий сектором общего образования комитета по образованию, член

оргкомитета по проведению муниципального этапа ВсОШ - председатель комиссии;

  - Дроздова Е.С., заведующий районным методическим кабинетом комитета по образованию;

Дубинина Е.А. -  руководитель РМО учителей иностранного языка  - члены комиссии

  ОБЗР, физкультура

   - Редько Г.В., заведующий сектором общего образования комитета по образованию, член

оргкомитета по проведению муниципального этапа ВсОШ - председатель комиссии;

  - Дроздова Е.С., заведующий районным методическим кабинетом комитета по образованию;

 -  Колчанов Е.В. - руководитель РМО преподавателей- организаторов ОБЖ  и физкультуры –

члены комиссии

Труд (Технология)

   - Редько Г.В., заведующий сектором общего образования комитета по образованию, член

оргкомитета по проведению муниципального этапа ВсОШ - председатель комиссии;

  - Дроздова Е.С., заведующий районным методическим кабинетом комитета по образованию;

Арнаутова О.В. - руководитель РМО учителей труда(технологии)- члены комиссии

-

 5. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить явку членов жюри и

участников олимпиады согласно графику проведения к 10-00 час. в МБОУ «Усть-Пристанская

СОШ им. А.М.Птухина».

           5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Председатель комитета

 по образованию                                                                 Гроссу Е.И.